

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS****DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o extrato da Ata de Registro de Preços Nº 26/2025:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
DETENTORA: TORRES LAFETA & RAFAEL LEITE - LTDA.
CNPJ: 31.980.437/0001-62

Material/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ABRAÇADEIRA 1 1/2 POL Material: Aço Inoxidável Tipo: Rosca Sem Fim Aplicação: Amarração E Fixação Diâmetro Amarração: 1 1/2 POL	unidade	340,00	1,90	646,00
ABRAÇADEIRA 4,88 MM: Material: Náilon Tipo: Com Ranhuras Comprimento Total: 400 MM Largura: 4,80 MM – pacote com 100 und	pacote	19,00	0,98	18,62
ACESSÓRIO CANALETA Material: Pvc Tipo: Canto Interno Para Forro Cor: Branca	unidade	200,00	3,30	660,00
ADAPTADOR., Quantidade Pinos: 3 UN Tensão Nominal: 110/220 V Conexão: Tomada 2p+T	unidade	72,00	5,40	388,80
ADESIVO VEDA CALHA Aspecto Físico: Pastoso Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira Validade: 12 MESES Características Adicionais: Adesivo Sintético A Base De Solventes Orgânicos	unidade	28,00	18,30	512,40
ALAVANCA	unidade	10,00	150,00	1.500,00
ALICATE Tipo: Multiuso Aplicação: Corte, Decapagem E Prensa De Fios E Cabos Comprimento: 250 MM Características Adicionais: Revestimento, Empunhadura: Plástico Polipropileno Material: Aço Carbono	unidade	6,00	85,00	510,00
ARAME FARPADO ; Material: Aço Bitola: 16 BWG Comprimento: 500 M Peso: 20,70 KG Diâmetro: 1,60 MM Carga Ruptura: 250 KGF Distância Entre Farpas: 125 MM Torção: Alternada Tratamento Superficial: Galvanizado	rolo	8,00	400,00	3.200,00
ARAME LISO 500 M Material: Aço Carbono Tratamento Superficial: Zincado Bitola: 17 X 15 Aplicação: Cerca Características Adicionais: Liso E Ovalado 500m	unidade	16,00	417,00	6.672,00
ARAME RECOZIDO, Material: Ferro Bitola: 18 Aplicação: Construção Civil Características Adicionais: Recozido	KG	1.000,00	18,80	18.800,00
ARCO SERRA Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas Material Cabo: Polipropileno Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 12 POL Tipo: Regulável Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	unidade	16,00	43,00	688,00
AREIA LAVADA,	METRO CUBICO	500,00	177,80	88.900,00
ARGAMASSA AC III Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso Características Adicionais: Colante De Uso Externo Apresentação: Pó Tipo: Ac Iii Normas Técnicas: Nbr 14081	unidade	200,00	36,40	7.280,00
ARGAMASSA Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos Cor: DIVERSAS Tipo: Rejunte Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos Tipo: Rejunte, COR, DIVERSAS CONFORME A NECESSIDADE DESTE MUNICIPIO.	unidade	400,00	8,00	3.200,00
BARRA AÇO 1M, Formato Seção: Redondo Comprimento: 1 M Características Adicionais: Rosca Métrica Grossa Material: Aço Inoxidável Tipo: Roscada Bitola Ii: 6 MM	unidade	75,00	2,80	210,00
BARRA AÇO 1 M BITOLA M10 MM Formato Seção: Redondo Comprimento: 1 M Características Adicionais: Rosca Métrica Grossa Material: Aço Inoxidável Tipo: Roscada Bitola Ii: M10 MM	unidade	30,00	8,90	267,00
BASCULANTE 50 X 50 CM Material: Alumínio Dimensões: 50 X 50 CM	unidade	5,00	105,80	529,00
BATENTE PORTA Material: Madeira Largura: 0,82 M Comprimento: 2,10 M	unidade	50,00	229,00	11.450,00
Bloco Cerâmico 14x19x29 Bloco Cerâmico 14x19x29	milheiro	75,00	1.060,70	79.552,50
BLOCO CONCRETO TIPO CANALETA 20X19X39	unidade	1.500,00	3,80	5.700,00
Bloco de Concreto 020 20x19x39 Bloco de Concreto 020 20x19x39	unidade	4.000,00	5,00	20.000,00
Bloco de Concreto 10x19x39 Bloco de Concreto 10x19x39	unidade	5.000,00	3,50	17.500,00
BOIA CAIXA D'ÁGUA Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Bitola: 1/2 POL Aplicação: Caixa De Descarga Externa Características Adicionais: Fixação Roscável, Bóia Vedação	unidade	20,00	12,80	256,00
BOLSA LIGAÇÃO Material: Borracha Bitola: 1 1/2 POL Aplicação: Vaso Sanitário	unidade	20,00	6,20	124,00
BORRACHA SILICONADA Aplicação: Seladora	unidade	30,00	127,90	3.837,00
BOTA SEGURANÇA PRETA Material: Pvc Injetado Material Sola: Borracha Antiderrapante Cor: Preta Tamanho: Sob Medida Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Proteção Características Adicionais: Impermeável	unidade	26,00	74,40	1.934,40

BRITA 0,	METRO CUBICO	188,00	186,40	35.043,20
BRITA TAM. 1 Material: Rocha Triturada Tamanho: Brita 1	METRO CUBICO	200,00	189,60	37.920,00
BRITA TAM. 2 Material: Rocha Triturada Tamanho: Brita 2	METRO CUBICO	90,00	230,00	20.700,00
BROCA 5/16 POL COMPRIMENTO Material: Aço Rápido Diâmetro: 1/8 POL Tamanho: Longo Tipo Haste: Cilíndrica Comprimento: 5/16 POL	unidade	8,00	21,90	175,20
BROCA DIÂM. 1/2 POL Material: Aço Rápido Diâmetro: 1/2 POL Tamanho: Médio	unidade	8,00	54,80	438,40
BROCA DIÂM. 8 MM COMP. 260 MM Material: Aço Rápido Diâmetro: 8 MM Comprimento: 260 MM Aplicação: Martetele/Concreto Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds	unidade	5,00	26,80	134,00
BROCA WIDIA Material Corpo: Aço Temperado Alta Tenacidade Coberto Por Niquel Diâmetro: 5 MM Comprimento: 90 MM Características Adicionais: Ponta Fixada Por Brasagem, Tamanho Standard Norma Técnica: Din 8039	unidade	8,00	6,90	55,20
BROCA WIDIA DIÂM. 10 MM Material Corpo: Aço Diâmetro: 10 MM	unidade	8,00	13,00	104,00
BROCA WIDIA DIÂM. 6 MM Material Corpo: Aço Temperado Alta Tenacidade Coberto Por Niquel Diâmetro: 6 MM Comprimento: 100 MM Características Adicionais: Ponta Fixada Por Brasagem, Tamanho Standard Norma Técnica: Din 8039	unidade	8,00	7,90	63,20
BROCA WIDIA DIÂM. 8 MM Material Corpo: Aço Diâmetro: 8 MM Comprimento: 110 MM Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	unidade	8,00	8,90	71,20
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10 MM2 Tensão Isolamento: 750 V Aplicação: Instalação Elétrica Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 Têmpera Condutor: Mole Cor Da Cobertura: Verde Seção Nominal: 10 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama Temperatura Operação: 70 °C	metro	1.000,00	9,20	9.200,00
CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM2 Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Seção Nominal: 16 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor Da Isolação: Azul	metro	3.750,00	16,80	63.000,00
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 6 MM Tensão Isolamento: 750 V Cor Da Cobertura: Verde Material Do Condutor: Cobre Bitola: 6 MM	metro	450,00	6,30	2.835,00
CABO ELETRICO ISOLADO Material Condutor: Alumínio Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Quadriplex Formação Do Cabo: 4 X 35 MM2 Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	metro	500,00	21,80	10.900,00
CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Xlpe Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 Tensão Isolamento: 1 KV Designação Usual: Triplex Normas Técnicas: Nbr 8112 Temperatura: 90 °C Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão	metro	6.000,00	8,00	48.000,00
CABO FERRAMENTA Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 1 M Formato Cabo: Cilíndrico Aplicação: Machado	unidade	30,00	17,80	534,00
CABO FERRAMENTA 320 MM . Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 320 MM Formato Cabo: Cilíndrico Aplicação: Martelo	unidade	30,00	5,30	159,00
CABO FERRAMENTA 945 MM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 945 MM Formato Cabo: Cilíndrico Características Adicionais: Base 67 Mm Aplicação: Picareta	unidade	30,00	17,80	534,00
CADEADO Material: Latão Maciço Material Haste: Aço Cementado/Cromado Altura: 40 MM Largura: 20 MM Características Adicionais: Mestrado	unidade	35,00	23,80	833,00
CAIXAD'ÁGUA 10.000 L Material: Polietileno Tipo: Redondo Capacidade: 10.000 L Características Adicionais: Com Tampa Cor: Azul	unidade	10,00	4.745,00	47.450,00
CAIXA D'AGUA 1.000 L Material: Fibra Vidro E Resina Tipo: Taça Revestimento: Interno - Gel Coat Isofático Tratamento Superficial: Laminado Com Resina De Poliéster Capacidade: 1.000 L Características Adicionais: Com Tampa	unidade	7,00	438,50	3.069,50
CAIXA ELETRODUTO Tamanho: 3 X 3 POL Aplicação: Eletroduto De Pvc Roscável De 1/2 Pol Formato: Octogonal	unidade	30,00	5,00	150,00
CAIXA ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2 POL Material: Aço Carbono Esmaltado Tamanho: 4 X 2 POL Aplicação: Eletroduto De Pvc Roscável De 1/2 Pol Formato: Retangular	unidade	80,00	4,00	320,00
CAIXA MEDIÇÃO Material: Chapa De Aço Características Adicionais: Tampas Laterais E De Fundos S/Furos;Com Espelho In Aplicação: Disjuntor E Barramento Modelo: Cm-10 (Cemig) Espessura: 1,5 MM	unidade	8,00	168,50	1.348,00
CAIXA SINFONADA 150 CM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Formato Grelha: Quadrado Diâmetro Saída Tubo: 50 MM Características Adicionais: Conjunto Completo Diâmetro: 150 CM Altura: 150 CM	unidade	50,00	28,00	1.400,00
CAIXA TOMADA 10 A NBR 14136 Características Adicionais: 1 Furo De 26,50 X 70mm Corrente Nominal: 10 A Aplicação: Canaleta Material: Aço Pré-Zincado A Fogo Referência: 1125-14-Br Dimensões: 55 X 20 MM Quantidade Tomadas Saída: 2 UN Tipo Saída: 2 Tomadas Padrão Brasileiro Normas Técnicas: Nbr14136	unidade	150,00	3,80	570,00
CAL HIDRATADA Material: Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó Cor: Creme Aplicação: Construção Civil	unidade	412,00	17,80	7.333,60
CANALETA CONCRETO 1 M Material: Concreto Tipo: Meia Cana Diâmetro Interno: 20 CM Comprimento: 1 M Espessura Parede: 3 CM Aplicação: Captação E Drenagem Água Fluvial	unidade	1.125,00	67,80	76.275,00
CAPACETE SEGURANÇA Material: Polietileno Alta Densidade Cor: Branca Aplicação: Eletricista Características Adicionais: Aba Total / Sem Jugular	unidade	25,00	29,80	745,00
CHAVE FENDA 3/16 X 8 POL Material Haste: Aço Vanádio 50crv4 / 73mov52 Material Cabo: Polipropileno Tipo Ponta: Cruzada Bitola: 3/16 X 8 POL Características Adicionais: Ponta Fosfatizada Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado Comprimento: 290 MM Normas Técnicas: Din 8764	unidade	8,00	8,30	66,40

CIMENTO PORTLAND Material: Clinker Tipo: Cp Ii	unidade	3,750,00	39,90	149.625,00
CINTO SEGURANÇA Material: Nylon Cordura . Uso: Guarnição Policial Comprimento: Sob Medida . M Largura: 7,5 CM Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro	unidade	8,00	215,80	1.726,40
COLA MADEIRA Composição: Polímero De Vinílico Tensoativos E Plastificante Cor: Branca Aplicação: Madeira Características Adicionais: Lavável E Atóxica Tipo: Pastosa	unidade	60,00	27,80	1.668,00
COLHER PEDREIRO Material: Aço Carbono Tamanho: 10 POL Material Cabo: Madeira Envernizada Características Adicionais: Reta - Inteira	unidade	12,00	42,80	513,60
CONDULETE Material: Alumínio Tipo: "L" Cor: Cinza Bitola: 3/4 POL Características Adicionais: Multiuso	unidade	30,00	10,00	300,00
CONECTOR ELÉTRICO BITOLA 16 - 25 MM Material: Alumínio E Cobre Bitola: 16 - 25 MM Tipo: Perfuração Aplicação: Instalações Elétricas Conexão: Cabo A Cabo	unidade	25,00	13,60	340,00
CONECTOR ELÉTRICO BITOLA 50 MM;; Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Marrom Bitola I: 50 MM	unidade	50,00	20,50	1.025,00
CONEXAO ELETRODUTO IPOL Tipo: Uniduto Reto Bitola: 1 POL	unidade	100,00	3,50	350,00
CONEXAO HIDRALICA TIPO JOELHO 90° 40MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Características Adicionais: Com Anel Bitola: 40 Mm	unidade	40,00	4,00	160,00
CONEXÃO HIDRAULICA, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Irrigação Cor: Azul Bitola I: 25 Mm X 3/4" POL	unidade	22,00	4,05	89,10
CONEXÃO HIDRAULICA,, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tubo Prolongamento Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola Iii: 250 X 200 MM	unidade	50,00	29,80	1.490,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, Material: Ppr Tipo: Plug Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Características Adicionais 1: Com Inserto Metálico Bitola: 1/2 POL	unidade	30,00	2,90	87,00
CONEXÃO HIDRÁULICA,, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê 90° Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Iii: 25 X 25 MM	unidade	60,00	4,00	240,00
CONEXÃO HIDRÁULICA/ Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 25 MM Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Cor: Marrom Características Adicionais: Não Aplicável Bitola Lado Roscável: 3/4 POL	unidade	40,00	1,50	60,00
CONEXÃO HIDRÁULICA,, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Longa Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 40 MM	unidade	30,00	6,70	201,00
CONEXAO HIDRAULICA 100MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 Mm	unidade	50,00	7,00	350,00
CONEXAO HIDRAULICA 100MM ESGOTO Material: Pvc Rígido Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Esgoto Cor: Branca Bitola: 100 MM	unidade	60,00	6,50	390,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 100 X 100 X 100 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Junção Dupla Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola Ii: 100 X 100 X 100 MM	unidade	35,00	29,00	1.015,00
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 75MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Junção Simples Aplicação: Instalações Esgoto Bitola: 100 X 75 MM	unidade	40,00	21,00	840,00
CONEXAO HIDRAULICA 1 1/2 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 50 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL	unidade	50,00	12,90	645,00
CONEXÃO HIDRAULICA 1 1/4" X 40MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii: 1 1/4" X 40 MM	unidade	35,00	6,00	210,00
CONEXAO HIDRAULICA 1/2 POL. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 25 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Bucha De Latão Na Bolsa Central Bitola Lado Roscável: 1/2 POL	unidade	100,00	7,00	700,00
CONEXAO HIDRAULICA 150MM NBR 7362/99 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Longa Aplicação: Instalações Esgoto Características Adicionais 1: Ponta-Bolsa, Anel Borracha Normas Técnicas: Nbr 7362/99 Bitola I: 150 MM	unidade	40,00	99,00	3.960,00
CONEXAO HIDRAULICA 1 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Nipel Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável: 1 POL	unidade	60,00	3,30	198,00
CONEXÃO HIDRAULICA 20 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Cor: Marrom Bitola: 20 MM	unidade	50,00	1,15	57,50
CONEXÃO HIDRAULICA 20 MM 1/2 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Registro Bitola Ii: 20 Mm X 1/2 POL	unidade	35,00	0,80	28,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 20MM 1/2 POL.. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 20 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável: 1/2 POL	unidade	80,00	0,95	76,00
CONEXAO HIDRAULICA 25MM Material: Ppr Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Soldável Bitola: 25 MM	unidade	100,00	1,50	150,00
CONEXAO HIDRAULICA 25MM. Material: Polipropileno Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Quente Bitola: 25 MM	unidade	120,00	3,00	360,00
CONEXÃO HIDRAULICA 25MM Material: Ppr Tipo: Curvas De Transposição Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Bitola: 25 MM	unidade	32,00	6,90	220,80

CONEXAO HIDRAULICA 25MM SOLDAVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: União Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Marrom Bitola: 25 MM	unidade	80,00	8,00	640,00
CONEXAO HIDRAULICA 25MM SOLDAVEL DE CORRER: MATERIAL: PVC- CLORETO DE POLIVINILA TIPO: LUVA DE CORRER TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL BITOLA: 25Mm	unidade	80,00	9,10	728,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 25MM X 1/2' Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Rosca Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 25 Mm X 1/2"	unidade	40,00	1,50	60,00
CONEXAO HIDRAULICA 32MM AZUL SOLDAVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Irrigação Cor: Azul Bitola: 32 MM	unidade	80,00	3,00	240,00
CONEXAO HIDRAULICA 32MM CURVA 45° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 Mm	unidade	100,00	6,80	680,00
CONEXAO HIDRAULICA 32MM SOLDAVEL Material: Polipropileno Tipo: União Tipo Fixação: Soldável Bitola: 32 MM	unidade	80,00	14,70	1.176,00
CONEXAO HIDRAULICA 32MM SOLDAVEL COBRE Material: Cobre Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente Bitola: 32 MM	unidade	30,00	2,00	60,00
CONEXAO HIDRAULICA 32 X 20MM SOLDAVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Redução Tipo Fixação: Soldável Bitola: 32 X 20 MM	unidade	80,00	1,30	104,00
CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL Material: Polipropileno Tipo: Adaptador Tipo Fixação: Engate/Rosca Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola I: 3/4 POL Característica 2: Com Registro Esfera	unidade	100,00	2,50	250,00
CONEXAO HIDRAULICA 40 MM Material: Ppr Tipo: Joelho 45° Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Características Adicionais 1: Fêmea Bitola: 40 MM	unidade	50,00	6,30	315,00
CONEXAO HIDRAULICA 40MM. Material: Pvc Rígido Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Branca Diâmetro Nominal: 40 MM	unidade	50,00	4,80	240,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 40 MM. Material: Pvc Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Características Adicionais: Anel De Borracha Para Vedação Nas Extremidades Bitola: 40 MM	unidade	50,00	25,50	1.275,00
CONEXAO HIDRAULICA 40MM JOELHO 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 40 Mm	unidade	50,00	0,90	45,00
CONEXAO HIDRAULICA 40 X 40 MM	unidade	50,00	7,00	350,00
CONEXÃO HIDRAULICA 50 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Longa Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 50 Mm	unidade	36,00	12,90	464,40
CONEXÃO HIDRAULICA 50MM Material: Ppr Tipo: Joelho 45° Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Características Adicionais 1: Fêmea Bitola: 50 MM	unidade	40,00	18,00	720,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 50 MM ., Material: Ppr Tipo: Tê Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Características Adicionais 1: Fêmea Bitola: 50 MM	unidade	50,00	8,00	400,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 50 MM ;; Material: Pvc Rígido Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 50 MM	unidade	50,00	3,50	175,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 50MM Material: Pvc Rígido Tipo: Cruzeta Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 50 Mm	unidade	50,00	28,00	1.400,00
CONEXAO HIDRAULICA 50MM NBR 5648 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 50 MM	unidade	60,00	5,40	324,00
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM SOLDAVEL Material: Ppr Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Bitola: 50 MM	unidade	60,00	8,00	480,00
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 25 MM. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 50 X 25 MM	unidade	240,00	6,40	1.536,00
CONEXAO HIDRAULICA 60MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola I: 60 MM	unidade	50,00	33,50	1.675,00
CONEXAO HIDRAULICA 70 X 50 MM SOLDAVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola: 75 X 50 MM	unidade	80,00	15,90	1.272,00
CONEXÃO HIDRAULICA 75MM, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Irrigação Características Adicionais 1: Irriga Lf, Pn 125 Bitola: 75 MM	unidade	40,00	7,50	300,00
CONEXAO HIDRAULICA 75MM SOLDAVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 75 Mm	unidade	40,00	16,00	640,00
CONEXAO HIDRAULICA 90° 32MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 Mm	unidade	50,00	2,40	120,00
CONEXAO HIDRAULICA 90° LONGA 100MM Material: Pvc Tipo: Curva 90° Longa Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 MM	unidade	100,00	32,90	3.290,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 100 MM . Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Longa Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 Mm	unidade	100,00	27,00	2.700,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 100 X 50 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 X 50 Mm	unidade	40,00	12,20	488,00
CONEXAO HIDRÁULICA BITOLA 100 X 75 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Junção Simples Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 X 75 Mm	unidade	60,00	19,00	1.140,00

CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 150 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Cor: Branca Bitola I: 150 MM	unidade	50,00	49,00	2.450,00
CONEXÃO HIDRAULICA BITOLA 20 MM X 3/4 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Azul Características Adicionais: Com Bucha De Latão Bitola I: 20 Mm X 3/4 POL	unidade	80,00	3,50	280,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 25 MM . Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 Mm	unidade	120,00	1,70	204,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 32 MM. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: União Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 32 MM	unidade	50,00	15,00	750,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 32 X 25 MM Material: Ppr Tipo: Bucha Redução Tipo Fixação: Soldável Bitola I: 32 X 25 MM	unidade	38,00	1,50	57,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 40 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Ponta E Bolsa Aplicação: Instalações Esgoto Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola: 40 MM	unidade	80,00	2,25	180,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Cor: Marrom Bitola: 50 MM	unidade	50,00	5,00	250,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 MM, Material: Ppr Tipo: Cap Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Verde Bitola: 50 MM	unidade	50,00	8,00	400,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 MM X 1 1/2 POL. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Caixa D'Água Bitola Ii: 50 Mm X 1 1/2 POL	unidade	28,00	21,80	610,40
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 X 40 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Redução Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola: 50 X 40 MM	unidade	38,00	4,50	171,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 X 40 MM. Material: Ppr Tipo: Bucha Redução Cor: Verde Características Adicionais 1: Macho E Fêmea Bitola: 50 X 40 MM	unidade	25,00	4,30	107,50
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 60 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Marrom Bitola I: 60 MM	unidade	50,00	40,00	2.000,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 60 X 50 Material: Pvc Rígido Tipo: Luva De Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 60 X 50 MM	unidade	30,00	7,60	228,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 75 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 75 Mm	unidade	80,00	35,11	2.808,80
CONEXAO HIDRAULICA CURVA 45° 60MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 60 Mm	unidade	100,00	40,00	4.000,00
CONEXAO HIDRAULICA CURVA 90° 32MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 Mm	unidade	100,00	6,00	600,00
CONEXAO HIDRAULICA CURVA 90° 40MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 40 Mm	unidade	100,00	10,40	1.040,00
CONEXÃO HIDRÁULICA PVC BITOLA 3/4 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Nipel Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 3/4" POL	unidade	80,00	1,45	116,00
CONEXAO HIDRAULICA SOLDAVEL 90° 75MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 75 Mm	unidade	100,00	45,00	4.500,00
CONEXAO HIDRAULICA TIPO LUVA 75MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 75 Mm	unidade	50,00	3,35	167,50
CONEXAO HIDRAULIXA 20MM SOLDAVEL Material: Polietileno Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Bitola I: 20 MM	unidade	40,00	10,00	400,00
CONEXAO HIDRAULIXA 75 X 50MM BUCHA DE REDUÇÃO Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Redução Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 75 X 50 MM	unidade	40,00	7,50	300,00
CORDALHA 8MM	metro	400,00	99,80	39.920,00
CURVA ELETRODUTO. Angulação: 90° Material: Aço Tratamento Superficial: Galvanização Normas Técnicas: Nbr 6943 Classe: 10 Tipo Rosca: Bsp Aplicação: Instalação Elétrica Diâmetro Nominal: 3/4 POL Tipo Fixação: Rosqueada	unidade	25,00	4,70	117,50
CURVA ELETRODUTO/ Angulação: 90° Tipo: Rosqueada Material: Pvc Rígido Cor: Preto Tipo Rosca: Bsp Cônica Diâmetro Nominal: 3/4 POL	unidade	40,00	2,80	112,00
CURVA ELTRODUTO 1 1/4 POL Angulação: 90° Tipo: Sem Rosca Material: Pvc Rígido Anti-Chama Cor: Preta Características Adicionais: Com Logomarca Impressa, Para Utilização Eletroduto Diâmetro Nominal: 1 1/4 POL	unidade	30,00	5,50	165,00
DISCO CORTE Material: Óxido Alumínio Diâmetro: 4 1/2 POL Diâmetro Furo: 7/8 POL Aplicação: Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral Espessura: 1/8 POL	unidade	25,00	4,80	120,00
DISCO CORTE DIAM. 250 MM Material: Óxido Alumínio Diâmetro: 250 MM Diâmetro Furo: 30 MM Aplicação: Corte De Madeira Quantidade Dentes: 80 Espessura: 3,2 MM	unidade	30,00	76,00	2.280,00
DISCO CORTE FIBRA DE VIDRO Material: Óxido Alumínio Especificação: Ar 302 Diâmetro: 127 MM Diâmetro Furo: 22,20 MM Velocidade Máxima: 12.030 RPM Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro	unidade	35,00	97,00	3.395,00
DISJUBTOR BAIXA TENSÃO 80 A Funcionamento: Termomagnético Operação: Alavanca Corrente Nominal: 80 A Número De Fases: Tripolar Curva De Disparo: 80 A À 50°C Aplicação: Instalações Elétricas Referência 1: Modelo Dwb160 Padrão: Iec	unidade	30,00	94,20	2.826,00

DISJUNTO BAIXA TENSÃO 3 POLOS 40 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 3 Operação: Manual Acionamento: Alavanca Tensão Máxima Operação: 380 VCA Corrente Nominal: 40 A Frequência Nominal: 50/60 HZ Fixação: Por Meio De Presilhas Padrão: Nema	unidade	8,00	62,00	496,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 15 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 1 Corrente Nominal: 15 A Padrão: Nema	unidade	150,00	15,60	2.340,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 20 A Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 20 A Tensão Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din	unidade	16,00	16,90	270,40
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 30 A 3 POLOS Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 3 Corrente Nominal: 30 A Padrão: Nema	unidade	30,00	84,00	2.520,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 50 A Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 50 A Tensão Nominal: 690 V Número De Fases: Tripolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Referência 1: Siemens 5sl1 350-7mb Padrão: Din	unidade	6,00	29,80	178,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 60 A. Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 60 A Tensão Nominal: 220/380 V Referência: Ge Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Nema	unidade	8,00	47,00	376,00
DISJUNTOR TENSÃO BAIXA 25 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 1 Operação: Manual Acionamento: Alavanca Tensão Máxima Operação: 980 VCA Corrente Nominal: 25 A Frequência Nominal: 50/60 HZ Fixação: Por Meio De Presilhas Padrão: Nema	unidade	20,00	12,80	256,00
DISPENSER HIGIENIZADOR Material: Plástico Abs Capacidade: 400 ML Tipo Fixação: Parede Cor: Branca Aplicação: Mãos Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	unidade	20,00	24,90	498,00
DOBRADIÇA 3 POL Material: Latão Cromado Tamanho: 3 POL Tipo Pino: Solto Tipo Tambor: Curto Aplicação: Porta	unidade	30,00	10,80	324,00
ELETRODO SOLDA Material Indicado: Aço Baixo E Médio Teor Carbono Diâmetro: 2,50 MM Normas Técnicas: Aws A5.1/81, Classe E- 6013	unidade	30,00	19,80	594,00
ELETRODUTO PRETO 3/4 POL Material: Metálico Tipo: Flexível Cor: Preta Aplicação: Manutenção Predial Características Adicionais: Fabricado Com Fita De Aço Zincado Comprimento: 500 M Diâmetro Nominal: 3/4 POL Revestimento: Pvc Extrudado	unidade	16,00	18,00	288,00
ENGATE HIDRAULICO Material: Aço Inoxidável Bitola: 1/2 POL Comprimento: 50 CM Características Adicionais: Malha Trnçada	unidade	25,00	13,80	345,00
ENGATE HIDRAULICO; Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 Pol Comprimento: 30 Cm Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	unidade	20,00	4,90	98,00
ENXADA, Material: Aço Carbono Largura: 18 CM Material Cabo: Madeira	unidade	18,00	63,00	1.134,00
ENXADAO Material: Aço Carbono Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido Características Adicionais: Cabo Madeira, Pintura Eletrostática A Pó, Cor Preta	unidade	10,00	63,00	630,00
ESQUADRO . Tipo: Fixo Material Régua: Aço Material Cabo: Plástico Comprimento Régua: 12 POL Tipo Graduação: Simples Tipo Sistema Medição: Decimal Escala Graduação: 1 Mm Aplicação: Carpintaria	unidade	12,00	17,80	213,60
ESTICADOR DE CORDOALHA	unidade	100,00	11,80	1.180,00
ESTILETE Tipo: Com Trava Espessura: 18 MM Material Corpo: Polipropileno Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono	unidade	15,00	8,80	132,00
EXTENSÃO ELETRICA Tipo: Pp Plano, Comprimento: 10 M Componentes: 1 Plugue Macho E 1 Plugue Fêmea Formação Do Cabo: 2 X 2,5 MM2 Tensão Nominal: Bivolt V Corrente Nominal: 20 A	unidade	35,00	56,50	1.977,50
EXTENSÃO ELÉTRICA Tipo: Carretel Comprimento: 30 M Componentes: 5 Tomadas, 2p+T Seção Nominal: 2,5 MM2 Número Pólos: 2p + T Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2 Referência: Force Line 0181200019 Tensão Nominal: 110/220 VCA Temperatura Operação: 70° Formato Contato: Padrão Brasileiro Normas Técnicas: Nbr 14136 Grau Proteção: Ip44 Potência Máxima: 2.200 W Material: Termoplástico Anti-Chama Corrente Nominal: 10 A Tensão Entrada: 110-127 V Conexões: 1(Uma) Entrada 2p+T E 5 Saídas 2p+T	unidade	20,00	263,80	5.276,00
FECHADURA 12 CM ALTURA Material Caixa: Latão Acabamento Superficial: Colonial Características Adicionais: Maçaneta Tipo Bola Tipo: Interna/Externa Aplicação: Porta Comprimento: 8 CM Altura: 12 CM Espessura: 12 MM	unidade	20,00	62,00	1.240,00
FECHADURA 4149 Material Caixa: Aço Zincado Material Tampa: Aço Zincado Material Lingueta: Latão Material Trinco: Latão Material Testa: Metal Cromado Material Cubo Maçaneta: Metal Cromado Cor Tampa: Cromada Acabamento Superficial: Cromado Material Falsa Testa: Aço Zincado Material Contratesta: Aço Zincado Normas Técnicas: Abnt Material Pino Central: Latão Cromado Características Adicionais: C/ Chave, Chave Um Lado E Pino Do Outro Tipo: Bola Aplicação: Divisória Referência: 4149n	unidade	30,00	68,90	2.067,00
FERRAMENTA. TIPO: Enxada e Rastelo Padrão: Ferramenta Combinada Material: Aço Cabo: Madeira Uso: Capina e Limpeza Características Adicionais: Enxada: Lâmina 24,75 cm Rastelo 6 Dentes De 9 CM	unidade	10,00	45,00	450,00
FITA ANTIDERRAPANTE 20 M Material: Filme De Poliéster E Óxido De Alumínio Largura: 5,00 CM Espessura: 1,00 MM Cor: Preta Aplicação: Piso Embarcação Comprimento: 20 M Características Adicionais: À Prova D'Água	unidade	50,00	124,60	6.230,00
FITA ISOLANTE ELÉTRICA 20 M. Material Básico: Pvc Auto-Extinguível Resistência À Tensão: Até 750 V Cor: Preta Classe Temperatura: 105 °C Largura Nominal: 19 MM Espessura Nominal: 0,19 MM Comprimento Nominal: 20 M	unidade	50,00	6,90	345,00
FIXA FIO Material: Polietileno Alta Densidade Aplicação: Fixação De Fio De Até 7 Mm Acessórios: Com Pregos De Aço Cor: Branca	unidade	40,00	6,00	240,00

FLANGE 1 1/2 POL . Material: Aço Carbono Astm A-181 Tipo: Face Com Rasgo Para Anel O-Ring Pressão Nominal: 150 LB Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL Aplicação: Tubo Condução Tipo Fixação: Encaixe Normas Técnicas: Ansi B16.5	unidade	40,00	33,80	1.352,00
FOICE CABO 1,50 M Material: Aço Comprimento Lâmina: 40 CM Comprimento Cabo: 1,50 M	unidade	10,00	48,80	488,00
FORRO TETO PVC Material: Pvc Comprimento: 6 M MM Características Adicionais: Emenda Para Forro Pvc Tipo: H Aplicação: Forro Teto	unidade	200,00	28,30	5.660,00
FORRO TETO PVC 6.000 MM LARGURA 100 MM Material: Pvc Comprimento: 6.000 MM Largura: 100 MM Espessura: 8 MM Tipo: Emenda Cor: Branca	unidade	1.000,00	26,80	26.800,00
FUNDO NIVELADOR Composição: Á Base De Resina Alquílica,Pigmentos Ativos E InCor: Branco Fosco Aplicação: Selar E Uniformizar A Absorção De Superfícies De	unidade	25,00	139,50	3.487,50
FURADEIRA 750 W Tipo: Impacto Potência: 750 W Tamanho Mandril: 1/2 POL Tensão Alimentação: 220 V Características Adicionais: Reversível, Com Velocidade Variável Velocidade: 2.800 RPM Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM Capacidade Perfuração Aço: 12 MM Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM Peso: 2 KG Acessórios: Empunhadreira, Chave De Mandril E Manual	unidade	5,00	499,00	2.495,00
GRAMPO 16X10 Material: Aço Galvanizado Aplicação: Cerca Arame Tamanho: 16 X 10 MM	quilograma	35,00	19,00	665,00
GRELHA RALO 100. Material: Aço Inoxidável Tipo: Quadrado Bitola: 100 MM Características Adicionais: Com Caixilho E Fecho Aplicação: Instalações Hidráulicas	unidade	12,00	9,80	117,60
GRELHA RALO 100MM Material: Aço Inoxidável Tipo: Quadrado Bitola: 100 Mm Características Adicionais: Sem Caixilho	unidade	30,00	12,00	360,00
GRELHA RALO BITOLA 100 MM Material: Aço Inoxidável Tipo: Redondo Bitola: 100 MM Características Adicionais: Com Caixilho E Fecho Aplicação: Instalações Hidráulicas	unidade	12,00	59,80	717,60
INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES Tipo: Bipolar Simples Quantidade Seções: 3 UN Características Adicionais: Conjugado Com Placa 4" X 2" Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal Acabamento: Com Placa E Parafuso Posição Relativa: Embutir Tensão Nominal: 250 V Corrente Nominal: 10 A Material: Termoplástico Auto-Extinguível Formato: Retangular	unidade	100,00	19,80	1.980,00
INTERRUPTOR EXTERNO 1 SEÇÃO Tipo: Externo Quantidade Pólos: 2 UN Quantidade Seções: 1 UN Quantidade Alavancas: 2 UN Características Adicionais: Espelho	unidade	200,00	16,90	3.380,00
INTERRUPTOR MODULADO Tipo: Modulado Quantidade Seções: 4 UN Características Adicionais: Espelho 4 X 4" Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal Acabamento: Com Placa E Parafuso Posição Relativa: Sobrepor Tensão Nominal: 250 V Corrente Nominal: 10 A Material: Termoplástico Auto-Extinguível Formato: Retangular	unidade	100,00	17,20	1.720,00
Isopor para laje . Isopor para laje	unidade	500,00	8,80	4.400,00
JANELA 120 X 160 CM Material: Alumínio Tipo: Pré-Fabricada Largura: 160 CM Características Adicionais: 2 Folhas De Correr Contramarco E Guarnição, Tela, Altura: 120 CM	unidade	40,00	457,00	18.280,00
LÂMPADA VAPOR METÁLICO FORMATO OVOIDE 400 W Tipo Base: E-40 Formato: Ovíde Potência Nominal: 400 W	unidade	45,00	77,00	3.465,00
LAVATÓRIO Material: Polipropileno Largura: 36 CM Altura: 26 CM	unidade	25,00	27,80	695,00
LINHA DE PEDREIRO 100 M Tipo: Trançada Tamanho: 100 M	unidade	50,00	11,00	550,00
LIXA 130 X 240 Material: Carbureto Silício Apresentação: Folha Tipo Grão: 80 Comprimento: 240 MM Largura: 130 MM	unidade	80,00	2,80	224,00
LIXA 200 X 200 MM Material: Carbureto Silício Tipo: Lixa Ferro Apresentação: Folha Tipo Grão: 100 Comprimento: 200 MM Largura: 200 MM Espessura: 1 MM	unidade	80,00	2,76	220,80
LIXA 240 X 130 MM Material: Óxido Alumínio Apresentação: Folha Tipo Grão: 80 240 MM Largura: 130 MM	unidade	80,00	2,80	224,00
LONA 5 X 8 Material: Polietileno Alta Densidade Aplicação: Cobertura Materiais / Mercadorias Cor: Azul Largura: 8 M Tipo: Impermeável Características Adicionais: Ilhoses Para Amarração E Bordas Costura Simples Comprimento: 5 M	unidade	20,00	349,00	6.980,00
LONA PLÁSTICA Largura: 4 M Comprimento: 4 M Cor: Azul Aplicação: Cobertura Proteção Material: Plástico Sintético	unidade	8,00	78,50	628,00
LONA plastica 8 M Espessura: 150 MICRA Largura: 8 M Cor: Preta Aplicação: Cobertura E Proteção	rolo	6,00	930,00	5.580,00
LUMINÁRIA TARTARUGA Tipo: Tartaruga Material Corpo: Alumínio Fundido Tipo Lâmpada: Incandescente Quantidade Lâmpadas: 1 UN Tipo Soquete: Em Porcelana Com Base E27 Material Difusor: Vidro (Globo) Temperado (Vedado Com Guarnição De N Fixação: Fixado Ao Corpo Através De Grade, Por Meio De Paraf Potência Nominal Lâmpada: 150 W	unidade	60,00	39,90	2.394,00
LUVA DE SEGURANÇA TAMANHO 560 A 600 MM Material: Raspa De Couro Ao Cromo Tamanho: 560 A 600 MM Aplicação: Segurança E Proteção Individual. Características Adicionais: Palma, Dorso S/ Ref., Tira De Ref. Entre Polegar E Modelo: Cano Longo	unidade	36,00	22,80	820,80
LUVA SEGURANÇA TAMANHO G Material: Neoprene Tamanho: G Aplicação: Prática De Mergulho/Natação Características Adicionais: Palma Confeccionada Em Couro Sintético Espessura: 2 MM Modelo: Punho Em Neoprene E Feixo Em Velcro	unidade	36,00	43,80	1.576,80
LUVA SEGURANÇA TAMANHO UNICO Material: Vaqueta Tamanho: Único Aplicação: Proteção Individual Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura	unidade	36,00	21,80	784,80
MALHA METÁLICA Material: Aço Ca-60 Bitola: 4,2 MM Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM Tamanho: 3 X 2 M Aplicação: Estrutura P/ Concreto Em Pisos E Lajes	unidade	20,00	263,80	5.276,00
MARRETA Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Peso: 5.000 G Tipo: Oitavado	unidade	4,00	148,50	594,00

MARTELO 320 G Material: Aço Forjado Material Cabo: Madeira Marfim Peso: 370 G Tipo: Unha Tamanho: 23 MM	unidade	5,00	35,80	179,00
MASCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato Material: Camadas Fibras Sintéticas Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente Adicional: Carvão Ativado Componente: Clipe Nasal Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica Adicional 2: C/ Válvula Cor: C/ Cor Tamanho: Adulto Esterilidade: Descartável	unidade	60,00	7,00	420,00
MASSA CORRIDA Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira Composição Básica: Emulsão Vinílica Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura	unidade	60,00	67,40	4.044,00
NIPLE PARA TUBOS CANOS-ROSCÁVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 3/4 POL Comprimento Total: 45,50 MM Diâmetro Anel: 8,50 MM Peso: 16 G Normas Técnicas: Nbr 5.648	unidade	19,00	2,00	38,00
NIVEL BOLHA Material Corpo: Madeira Comprimento: 300 MM Características Adicionais: Ampolas 360 Graus, Leitura Acurada E Estrutura Per	unidade	12,00	19,80	237,60
Padrão Bifásico 7 metros disjuntor 120A Padrão Bifásico 7 metros disjuntor 120A	unidade	4,00	3.700,00	14.800,00
Padrão Bifásico 7 metros disjuntor 150A Padrão Bifásico 7 metros disjuntor 150A	unidade	4,00	3.549,00	14.196,00
Padrão Monofásico de 4m com Disjuntor de 40A Padrão Monofásico de 4m com Disjuntor de 40A	unidade	6,00	947,00	5.682,00
PERFIL METAL FERROSO 6 M Material: Aço Sae 1020 Formato Seção: Retangular Largura: 20 MM Altura: 30 MM Características Adicionais: Chapa 18 Comprimento: 6 M	unidade	200,00	154,00	30.800,00
PIA Material: Aço Inoxidável Tipo: Cuba Funda Comprimento: 120 CM Largura: 60 CM Quantidade Cubas: 1 UN Comprimento Cubas: 50 CM Largura Cubas: 40 CM Profundidade Cubas: 25 CM Características Adicionais: Cuba No Centro	unidade	10,00	269,50	2.695,00
PIA PLASTICO Material: Plástico Tipo: Sintético Comprimento: 120 CM Quantidade Cubas: 1	unidade	10,00	164,80	1.648,00
PICARETA Material: Aço Carbono Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm	unidade	30,00	81,00	2.430,00
PISTOLA APLICADORA Aplicação: Silicone Características Adicionais: Tipo: Manual, Com Gatilho E Mola De Retrocesso Material: Aço	unidade	8,00	19,00	152,00
PLACA COMPENSADO 12MM ESPESSURA LARGURA 1,10 Tipo: Comum Tipo Miolo: Lâminas De Madeira Acabamento Externo: Plastificado Nas Duas Faces Comprimento: 2,20 M Largura: 1,10 M Espessura: 12 MM	unidade	244,00	109,50	26.718,00
PLACA COMPENSADO 2,20 X 1,10 M Tipo: Comum Tipo Miolo: Lâminas De Madeira Acabamento Externo: Plastificado Nas Duas Faces Comprimento: 2,20 M Largura: 1,10 M Espessura: 16 MM	unidade	320,00	200,00	64.000,00
PLACA COMPENSADO 2,44 X 1,22 M Tipo: Comum Comprimento: 2,44 M Largura: 1,22 M Espessura: 10 MM	unidade	80,00	99,00	7.920,00
PLUGUE PROLONGADOR Tipo: Fêmea Modelo: Para Pino Cilíndrico Cor: Preta Formato Contato: Universal Número Pólos: 2p + T Tensão Nominal: 250 V Corrente Nominal: 20 A	unidade	19,00	7,00	133,00
PONTALETE DE MADEIRA Formato: Barrote Comprimento: 5 CM Largura: 10 CM Espessura: 5,50 CM Tipo Madeira: Cedrinho	unidade	500,00	115,00	57.500,00
PORCA 1/2 POL Material: Aço Inoxidável Diâmetro Furo: 1/2 POL	unidade	1.500,00	1,30	1.950,00
PORTA Tipo: 01 Folha Material: Madeira Acabamento Superficial: Pintura Com Acabamento Melamínico Até A Altura De Largura: 0,80 M Altura: 2,10 M Espessura: 3 CM Características Adicionais: Semi-Oca	unidade	20,00	166,80	3.336,00
PORTA Tipo: Lisa Material: Madeira Padrão Madeira: Mista Largura: 0,60 M Altura: 2,10 M Espessura: 3 CM Características Adicionais: Prensada	unidade	20,00	244,30	4.886,00
PORTA LARGURA 70 ALTURA 210 Tipo: Alumínio Largura: 70 CM Altura: 210 CM Características Adicionais: Com Veneziana, Dobradiça, Trinco, Fechadura, Marco	unidade	20,00	540,00	10.800,00
PORTAL MADEIRA Tipo Madeira: Angelim Largura: 90 CM Altura: 210 CM Espessura: 16 CM Características Adicionais: Com Rebaixo	unidade	16,00	257,80	4.124,80
PORTAL MADEIRA., Tipo Madeira: Imbuia Largura: 0,70 M Altura: 2,10 M Espessura: 0,15 M Aplicação: Fixação Portas E Janelas	unidade	20,00	249,70	4.994,00
PORTA MADEIRA, Tipo Madeira: Ipê Largura: 80 CM Altura: 2,10 M Espessura: 15 CM	unidade	16,00	245,50	3.928,00
Poste de Eucalipto Tratado 10x12, 2,20m Poste de Eucalipto Tratado 10x12, 2,20m	unidade	563,00	32,80	18.466,40
Poste de Eucalipto Tratado 10x12, 2,50m Poste de Eucalipto Tratado 10x12, 2,50m	unidade	436,00	40,90	17.832,40
Poste de Eucalipto Tratado 10x14, 2,50m Poste de Eucalipto Tratado 10x14, 2,50m	unidade	476,00	43,90	20.896,40
Poste de Eucalipto Tratado 16x18, 3m (mourao) Poste de Eucalipto Tratado 16x18, 3m (mourao)	unidade	272,00	221,50	60.248,00
Poste de Eucalipto Tratado 6x8, 2,20m Poste de Eucalipto Tratado 6x8, 2,20m	unidade	990,00	14,80	14.652,00
POSTE DE MADEIRA Tipo: Cônico Variedade: Eucalipto, Comprimento: 5 M Diâmetro Mínimo: 12 CM Características Adicionais: Tratado Em Autoclave	unidade	120,00	150,00	18.000,00
Poste em Madeira Eucalipto dimensões 10- 12 x 6m Poste em Madeira Eucalipto dimensões 10- 12 x 6m	unidade	130,00	159,00	20.670,00
PREGO COM CABEÇA. Material: Arame Para Pregos Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Bitola: 24 X 60	quilograma	25,00	14,50	362,50
PREGO COM CABEÇA 17 X 21 Material: Aço Carbono Tipo Cabeça: Liso Tipo Ponta: Comum Bitola: 17 X 21	quilograma	50,00	20,00	1.000,00
PREGO COM CABEÇA 18 X 30 Material: Aço Tipo Cabeça: Chata Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Comum Bitola: 18 X 30	quilograma	34,00	20,00	680,00

PREGO COM CABEÇA 22 X 42 Material: Arame Para Pregos Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Bitola: 22 X 42	unidade	30,00	17,80	534,00
PREGO SEM CABEÇA 15X1 Material: Arame Para Pregos Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Aplicação: Carpintaria Bitola: 15 X 1	quilograma	30,00	22,00	660,00
QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITOS Barramento: Cobre Eletrolítico Quantidade Circuitos: 6 Características Adicionais: Para Disjuntores "Din" Aplicação: Proteção Circuito Elétrico Tipo: Sobrepor Material: Resina Termoplástica Normas Técnicas: Din Ou Ul, Ip 55, Classe Ii Acessórios: Barramento Fase, Neutro E Terra	unidade	50,00	114,80	5.740,00
QUADRO ELÉTRICO Componentes: Quantidade Circuito 10 Características Adicionais: Barramentos Em Cobre Eletrolítico Barramento: Neutro E Terra Cor: Branca Revestimento: Pvc Posição Relativa: Sobrepor	unidade	18,00	80,70	1.452,60
REATOR LÂMPADA 400 W Potência Lâmpada: 400 W Tensão Alimentação: 220 V Aplicação: Lâmpada H.I.D. Vapor De Sódio Características Adicionais: Alto Fator De Potência, Com Capacitor Incorporado	unidade	30,00	103,70	3.111,00
REBITE POP Material: Aço Tipo: Repuxo Diâmetro Corpo: 3,20 MM Comprimento: 19 MM	unidade	12,00	6,80	81,60
RECEPTÁCULO LÂMPADA, Material: Porcelana Aplicação: Elétrica	unidade	38,00	4,90	186,20
REFLETOR 150 W Material Corpo: Alumínio Injetado Aplicação: Sistema De Iluminação Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 150 W Tensão Alimentação: Bivolt Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection) Características Adicionais: Haste Direcionável Fluxo Luminoso: 11.250 LM Temperatura De Cor: 6.500 K	unidade	45,00	63,90	2.875,50
REGISTRO ESFERA Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 3/4" POL Características Adicionais: Macho/Fêmea Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Rosca E Solda	unidade	20,00	14,00	280,00
REGISTRO ESFERA Material: Pv Tipo: Vs Bitola: 2" Tipo Fixação: Roscável	unidade	20,00	98,00	1.960,00
REGISTRO ESFERA- Material: Pvc Rígido Tipo: Soldável Para Água Bitola: 25 MM Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha Aplicação: Instalação Hidráulica	unidade	20,00	4,75	95,00
REGISTRO GAVETA 3/4 POL Bitola: 3/4 POL Material: Latão Fundido Características Adicionais: Volante Liga Latão Cromado E Canopla Ferro Cromado Aplicação: Instalação Hidráulica	unidade	12,00	63,80	765,60
REGISTRO PRESSÃO Material: Pvc Diâmetro: 3/4 POL Tipo: Roscável Aplicação: Instalação Hidráulica	unidade	26,00	66,50	1.729,00
RELÉ FOTELÉTRICO . Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V Potência Nominal: 1000 VA	unidade	16,00	28,80	460,80
RESISTÊNCIA ELETRICA Uso: Chuveiro Elétrico Aplicação: Maxi Ducha Lorenzeti Tensão Nominal: 127 V Potência Nominal: 4.600 W	unidade	18,00	17,90	322,20
REVESTIMENTO CERÂMICO, Classe Abrasão: Pei 4 Cor: Branca Comprimento: 40 CM Largura: 25 CM	metro quadrado	400,00	25,80	10.320,00
Ripa em Madeira de Lei 4 x 2,0 Ripa em Madeira de Lei 4 x 2,0	metro	7.910,00	4,80	37.968,00
Ripão em Madeira Agreste 5 x 3cm Ripão em Madeira Agreste 5 x 3cm	metro	4.890,00	10,30	50.367,00
ROLO PINTURA PREDIAL Material: Lã De Carneiro Altura: 1,9 CM Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Sem Cabo	unidade	40,00	21,50	860,00
ROLO PINTURA PREDIAL , Material: Esponja Sintética Altura: 9 CM Material Tubo: Plástico Aplicação: Superfície Lisa/Rugosa/Acrilica E Látex Comprimento: 9 CM Material Cabo: Plástico Resistente Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	unidade	20,00	5,00	100,00
ROLO PINTURA PREDIAL; Material: Esponja Sintética Altura: 7 CM Material Tubo: Plástico Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira Comprimento: 23 CM Material Cabo: Plástico Resistente Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador	unidade	15,00	14,90	223,50
SARRAFO Material: Cedro Largura: 10 CM Comprimento: 3 M Espessura: 2,50 CM	unidade	200,00	33,80	6.760,00
SIFÃO Material: Polipropileno Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível Aplicação: Lavatório E Pia Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha Bitola: 50 MM Padrão: Universal/Duplo	unidade	36,00	11,00	396,00
SIFÃO PLASTICO Material: Plástico Tipo Corpo: Pvc Rígido. Aplicação: Lavatório E Pia Bitola: 1 X 2 POL	unidade	20,00	5,60	112,00
Tábua de Pinus L=25m, E=2,5m, Comp=3m Tábua de Pinus L=25m, E=2,5m, Comp=3m	unidade	500,00	49,80	24.900,00
TALHADEIRA 12 POL. Material: Aço Tipo: Chato Comprimento Total: 12 POL Peso: 0,90 KG Aplicação: Pedreiro Acabamento Superficial: Pintado Características Adicionais: Com Apunhadura	unidade	10,00	16,80	168,00
TAMPA CANDULETE. Material: Termoplástico Cor: Cinza Características Adicionais: 1 Tomada 3p+T Tamanho: 4 X 2 POL	unidade	28,00	5,00	140,00
TAMPA CONDULETE TERMOPLASTICO 4 X 2 POL Material: Termoplástico Cor: Cinza Características Adicionais: 2 Tomada 2p+T Tamanho: 4 X 2 POL	unidade	30,00	9,00	270,00
TELA Material: Polietileno Largura: 4 M Cor: Preta Aplicação: Sombreamento Em Estufa Agrícola Características Adicionais: 70% De Sombreamento	metro	200,00	15,50	3.100,00
TELA ALAMBRADO FIO 14 (2,10) MALHA 70MM 25M X 1,80M ROLO	rolo	60,00	700,00	42.000,00
Tela Gabião Tela Gabião (gaiola de gabião)	unidade	50,00	738,00	36.900,00
TELA METÁLICA, Material: Ferro Galvanizado Tipo Tela: Hexagonal Tipo Abertura Malha: Hexagonal Tamanho Abertura Malha: 1 POL Diâmetro Fio: 0,51 MM Comprimento: 50 M Altura: 1 M	rolo	8,00	579,80	4.638,40
TELA METÁLICA 2 M Material: Aço Galvanizado Tipo Tela: Soldada Tipo Abertura Malha: Quadrangular Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM Diâmetro Fio: 4,20 MM Comprimento: 3 M	unidade	30,00	86,50	2.595,00

Altura: 2 M Aplicação: Construção Civil Características Adicionais: Fabricação De Acordo Normas Abnt				
TELHA, Material: Cerâmica Tipo: Plan Comprimento: 480 MM Largura: 170 MM Acabamento Superficial: Natural Cor: Natural Espessura: 15 MM Características Adicionais: Capa e bica	unidade	20.050,00	2,00	40.100,00
TELHA 244 X 110 5 MM Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 110 CM Espessura: 5 MM	unidade	400,00	67,40	26.960,00
TELHA ALUZINCO Material: Aluzinco Galvalume Tipo: Tp 40 Trapezoidal Comprimento: 6 M Largura: 1,05 M Cor: Natural	unidade	300,00	229,00	68.700,00
TINTA ACRÍLICA Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido Cor: Marrom Rendimento: 30 A 45 M2/GL Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola Tipo Acabamento: Semi-Brilho	unidade	12,00	132,00	1.584,00
TINTA AZUL Cor: Azul Aplicação: Composição Digital, Paredes E Pisos Características Adicionais: Pigmentos, Substância Adesiva, Para Recorte	unidade	115,00	195,00	22.425,00
TINTA BASE ÁGUA. Composição Básica: Água/Resina Acrílica Pigmentos Orgânicos Aspecto Físico: Líquido Tipo Acabamento: Fosco Cor: Branca Características Adicionais: Solúvel	unidade	190,00	225,00	42.750,00
TINTA ESMALTE Tipo Acabamento: Brilhante Cor: Marrom Aplicação: Metal E Madeira Características Adicionais: Diluição Com Água	unidade	180,00	105,00	18.900,00
TOMADA Modelo: Dupla Corrente Nominal: 10 A	unidade	120,00	8,80	1.056,00
TOMADA 127 V Modelo: Simples Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor Formato Contato: Pino Cilíndrico Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 127 V Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884 Aplicação: Tampa Condulete Pvc 1 Pol Material: Pvc	unidade	200,00	12,00	2.400,00
TOMADA 250 V Modelo: Simples Tipo: Externa Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 20 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra Normas Técnicas: Nbr 14136 Aplicação: Instalação Elétrica Material: Termoplástico	unidade	250,00	8,90	2.225,00
TOMADA 70X80X40 MM Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Caixa Fechada, Com 1 Interruptor Simples Com 2 Sec Aplicação: Instalação Elétrica Material: Pvc Dimensões: 70x80x40 MM Posição Relativa: Sobrepor	unidade	120,00	15,80	1.896,00
TOMADA BRANCA Modelo: Dupla Formato Contato: 2p + T Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 20 A Tensão Nominal: 250 V Aplicação: Instalação Elétrica	unidade	200,00	13,90	2.780,00
TOMADA CORRENTE NOMINAL 10 A Modelo: Dupla Formato Contato: 2p + T Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) Aplicação: Condulete Instalação Elétrica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila	unidade	200,00	13,90	2.780,00
TOMADA PLUGUE Modelo: Plugue Tipo: Macho Formato Contato: 2p + T Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Com Prensa Cabo Plástico Normas Técnicas: Nbr 14136 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Referência: Pial 615833	unidade	250,00	7,90	1.975,00
TORNEIRA, Material Corpo: Latão Tipo: Crê Diâmetro: 3/4 POL Acabamento Superficial: Cromado Aplicação: Pia Comprimento: 220 MM	unidade	27,00	60,00	1.620,00
TORNEIRA., Material Corpo: Pvc Diâmetro: 1/2 POL Aplicação: Lavatório Cor: Branca	unidade	25,00	12,70	317,50
TORNEIRA COZINHA Material Corpo: Metal Tipo: Bica Móvel Diâmetro: 1/2 POL Acabamento Superficial: Cromado Características Adicionais: Longa Aplicação: Cozinha	unidade	20,00	55,50	1.110,00
TORNEIRA DIÂM. 1 1/2 POL Material Corpo: Bronze Tipo: Bóia Caixa-D'Água Diâmetro: 1 1/2 POL Características Adicionais: Bóia Em Pv	unidade	42,00	200,00	8.400,00
TORNEIRA (JARDIM) Material Corpo: Pvc Diâmetro: 1/2 POL Características Adicionais: Com Bico Aplicação: Jardim	unidade	30,00	3,90	117,00
TORQUÊS 14 POL Material Corpo: Aço Cromo Vanádio Tipo: Armador Tipo Acabamento: Plastificado Tamanho: 14 POL Características Adicionais: Cabo Longo Comprimento: Mínimo 350 MM	unidade	5,00	49,80	249,00
Treliça 3m Treliça 3m	unidade	499,00	28,80	14.371,20
TRINCHA Material Cabo: Madeira Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavalo Tamanho: 3 POL Tipo Cabo: Curto	unidade	25,00	11,80	295,00
TRINCHA 1 1/2 POL Material Cabo: Plástico Material Cerdas: Sintética Tamanho: 1 1/2 POL	unidade	30,00	18,80	564,00
TRINCHA 2 POL Material Cabo: Plástico Material Cerdas: Sintética Tamanho: 2 POL	unidade	15,00	5,00	75,00
TUBO HIDRAULICO 40 MM ESGOTO Material: Pvc Rígido Diâmetro: 40 MM Tipo: Classe A Aplicação: Esgoto	unidade	80,00	38,00	3.040,00
TUBO HIDRAULICO 50MM RIGIDO: MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 50MM TIPO: SOLDÁVEL	unidade	1.000,00	73,50	73.500,00
TUBO METALON Formato: Quadrado Espessura Chapa: 2 MM Seção: 120 X 120 MM Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral Comprimento: 6 M Tipo Aço: Aço Carbono	unidade	30,00	348,00	10.440,00
TUBO METALON 20 X 20 MM Formato: Quadrangular Espessura Chapa: 20 / 1,00 MM Seção: 20 X 20 MM Comprimento: 6 M	unidade	200,00	26,00	5.200,00
TUBO PVC SOLDÁVEL, Aplicação: Hidráulica Cor: Branca Diâmetro Nominal: 75 MM Comprimento: 6 M Material: Pvc Rígido Características Adicionais: Pba/Junta Elástica/Anéis De Borracha/Classe 12	unidade	80,00	136,00	10.880,00
VALVULA ESCOAMENTO Material: Aço Inoxidável Diâmetro: 3/4 POL Aplicação: Pia	unidade	20,00	15,60	312,00
VASO SANITÁRIO Material: Louça Cor: Branca Características Adicionais: Caixa Acoplada ,Acionamento Duplo . Tipo: Modelo Vogue Plus	unidade	20,00	625,00	12.500,00

VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO Material: Ferro Tipo: Ca-50 Comprimento: 12 M Bitola: 5/8 POL Características Adicionais: Estriado	unidade	484,00	99,80	48.303,20
VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO. Material: Aço Tipo: Ca-50 Bitola: 3/8 POL Aplicação: Construção Civil	unidade	945,00	67,80	64.071,00
VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO; Material: Ferro Tipo: Ca-50 Comprimento: 12 M Bitola: 5/16 POL Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes	unidade	691,00	46,80	32.338,80
VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO 12 M Material: Ferro Tipo: Ca-50 Comprimento: 12 M Aplicação: Construção Civil Diâmetro: 12 MM	unidade	860,00	89,80	77.228,00
VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO 6 M Material: Ferro Tipo: Ca-50 Comprimento: 6 M Bitola: 4,2 MM Aplicação: Construção Civil Características Adicionais: Estriado	unidade	613,00	20,40	12.505,20

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.332.754,72 (dois milhões e trezentos e trinta e dois mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 MESES.
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.
VIGÊNCIA FINAL: 16/07/2026.

Ata de Registro de Preço em sua integralidade disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (<https://www.gov.br/pncp/pt-br>), Site da Municipal na aba “Licitações”: <https://www.coracaodejesus.mg.gov.br/licitacao>, e na plataforma LICITARDIGITAL <https://app.licitardigital.com.br/>.

GILMAR MOREIRA DA SILVA
Sec. Mun. De Obras Publicas

Publicado por:
Mariana Sampaio Batista
Código Identificador:BF252F2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 17/07/2025. Edição 4065
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>